enim omnia rite sunt adhibita, ii post frigidae usum adhuc sudant et omnia ipsi excrementa vacuantur. Itaque ex omnibus quae de balneis retulimus una summa colligitur, quod vacuatur quidem quicquid in corpore vel fuliginosum vel humidum fuit, consistunt autem in naturali symmetria tum caro ipsa tum cutis; solidarum partium ariditas corrigitur, et calor non modo is qui ex lavaero accessit, verum etiam qui prius fuit, ex frigidae usu submovetur. Maximo hujus rei documento est status qui ex hujusmodi balneo redditur, postquam sole fervente iter fecerimus. Quippe accedimus ad id, ne loqui quidem prae linguae et faucium ariditate valentes, totumque corpus stipulae ritu aridum habentes. At egressi e frigida illico omnia secundum naturam recipimus nec febrili calore vexati nec siccitate jactati, prompteque loquentes ac plurima sitis parte levati. An igitur evidentius adhuc balnei vires in sicco et calido corporis affectu cognoscere desideras? Ego sane non arbitror. Licet

Ed. Chart. X. [240.]

Ed. Bas. IV. (147. 148.)

οἶμαι. πάρεστι δὲ τοῖς βουλομένοις πειραθῆναι μετὰ τὴν τοιαύτην ὁδοιπορίαν ἀλουτήσασιν τῆς ἐπομένης βλάβης. ἢ γὰρ εὐθέως πυρέξουσιν ἢ πολλῆς ἄσης ἀνάπλεοι διατελέσουσι βαρυνόμενοι τὴν κεφαλὴν καὶ μάλιστα εἰ μὴδὲπω τῷ ψυχρῷ σβέσωσι τὸ καῦμα. πολλοὶ μὲντοι (148) νεανίσκοι μετὰ τὰς τοιαύτας ὁδοιπορίας εὐθέως εἰς ὕδωρ ψυχρὸν ἑαυτοὺς ἐπιρρίψαντες ὠνίναντο, καὶ μάλισθ' ὅσοι περ ἂν ὦσιν ἰσχυροὶ καὶ ψυχρῶν λουτρῶν ἐθάδες. οὕτω δὲ καὶ τοῖς ἀγροῖς, ἐν οἷς οὐκ ἔστι βαλανεῖα, πράττουσιν, εἰς λίμνας ἢ ποταμοὺς ἑαυτοὺς ἐμβάλλοντες οὐδενὸς ἰατροῦ συμβουλεύσαντος αὐτοῖς, ἀλλ' ὑπὸ τῆς διοικούσης τὸ σῶμα φύσεως ἀγόμενοι πρὸς τὸ δέον, ἥτις καὶ τοῖς ἀλόγοις ζώοις τὰς ἐπὶ τὰναντία τῶν λυπούντων ὁρμὰς ἐντίθησι· λούεται γὰρ καὶκεῖνα ψυχρῷ τῷ θάλπει καταπονούμενα, καθάπερ γε καὶ θερμὰς εὐνὰς ἐξευρίσκει τῷ κρύει κάμνοντα. κατὰ δὲ τὴν τοιαύτην ἐναντίωσιν ἐσθίει μὲν πεινῶντα, πίνει δὲ διψῶντα, καὶ τ' ἄλλα πάντα πράττει φύσει. καὶ εἴπερ γε διάγνωσιν ἀκριβῆ τῆς τῶν πυρεττόντων εἴχομεν φύσεως, ἐτολμῶμεν ἂν, οἶμαι, συνεχῶς ἐξ αὐτῶν

autem cui placet experiatur quod incommodum sequatur, ubi tali peracto itinere non laverit. Aut enim statim febricitabit aut multo plenus taedio gravato capite perseverabit, potissimum si frigida calorem nondum extinxerit. Multi tamen juvenes ejusmodi confectis itineribus, ubi illico se in aquam frigidam projecerint, juvantur, ac potissimum qui valentibus sunt viribus et frigido solio assueti. Ita vero et ruri faciunt, ubi quod balneae non sint, in stagna vel flumina se ipsos conjiciunt nullo medici suasu, sed ipsa gubernante corpus natura, ad id quod conducat impulsu, quae eadem etiam ratione carentibus animalibus instinctum inserit ad eorum quae offendunt contraria: siquidem ea quoque, ubi aestu vexantur, frigida se lavant, sicuti etiam, ubi frigore urgentur, calida cubilia sibi inveniunt. Eodem contrarietatis studio etiam quum esuriunt comedunt, et quum sitiunt bibunt, reliquaque omnia naturae impulsu obeunt. Ac si certam febricitantium naturae notitiam haberemus, non, arbitror, dubitarem eorum aliquos assidue in aquis frigidis